
 1

Autoevaluační kritéria 
pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě stavební 

VUT v Brně, schválena VR FAST VUT dne 30. 9. 2020 s účinností od 1. 7. 2021 
 
A. Vědecká a výzkumná činnost 

 
Jde-li u položek o kolektivní práci, započítává se počet bodů dělený dvěma. Netýká se položek A11, A12.  
 
Výsledky základního výzkumu  

Položka 
Počet 
bodů 

Získané body 
před doc. po doc. 

1 
Jimp 

 
 
Původní 
vědecká 
práce ve 
vědeckém 
časopisu 
 

v prvním decilu 
podle AIS v roce vydání článku (D1) 

60 
  

2 
Jimp 

v prvním kvartilu podle AIS v roce vydání článku (Q1), 
pokud není zařazena v A1 

40 
  

3 
Jimp 

ve druhém kvartilu  
podle AIS v roce vydání článku (Q2) 

30 
  

4 
Jimp 

ve třetím kvartilu  
podle AIS v roce vydání článku (Q3) 

20 
  

5 
Jimp 

ve čtvrtém kvartilu  
podle AIS v roce vydání článku (Q4) 10 

  

6 
J 

Původní/přehledový článek v recenzovaném odborném periodiku, 
který je obsažen v databázi WOS či SCOPUS 
(pokud není zařazen v A1-A5) 

8 
  

7 
Jost 

Původní článek v recenzovaném odborném periodiku 8   

8 
D 

Článek ve sborníku zařazeném v databázi WoS nebo SCOPUS  5 
  

9 
B 

Odborná kniha podle definice platné Metodiky hodnocení 
výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory 
výzkumu, vývoje a inovací (body za autorský arch) 

3 
  

10 
C 

Kapitola v odborné knize podle definice platné Metodiky hodnocení 
výzkumných organizací a hodnocení programů účelové podpory 
výzkumu, vývoje a inovací (body za autorský arch) 

3 
  

11 Citace (bez 
autocitací) 

WOS 3  

12 
SCOPUS (mimo citací uvedených ve WOS,  

zjednodušeně SCOPUS-WOS) 
2 

 

Výsledky aplikovaného výzkumu 

13 

Významné inženýrské, umělecké, architektonické, ekonomické dílo = 
realizovaná řešení úspěšná v mezinárodním srovnání, realizovaná 
komplexní technická díla s prokázaným vysokým ekonomickým 
přínosem, oceněná díla 

50 

  

14 Zahraniční patent  20   
15 Domácí patent (nikoliv průmyslový či užitný vzor) 15   

16 

Výsledky aplikovaného výzkumu definované v platné 
Metodice hodnocení. Uveďte ID Apollo (interní uchazeči).  
Druh 1: Nmet – certifikovaná metodika; R – software; 
Npam – památkový postup; Zpolop – poloprovoz; Nmap – 
specializovaná mapa s odborným obsahem; S –
specializovaná veřejná databáze; Fuzit – užitný vzor; Hleg 
– výsledek promítnutý do právních předpisů a norem. 
Druh 2: Fprum – průmyslový vzor; Gfunk – funkční vzorek; 
Ztech – ověřená technologie; Gprot – prototyp; Hneleg – 
výsledek promítnutý do směrnic a předpisů nelegislativní 
povahy. 

Druh    
 

1 
 

 
10 

 
2 

 
7 



 2

B. Přínos pro společnost a odbornou komunitu 
 
Jde-li u položky B15 o kolektivní práci, započítává se počet bodů dělený dvěma. 
U položek 1–6 a 12 je počet bodů za jedno období. 
 

Položka 
Počet 
bodů 

Získané body 
před doc. po doc. 

1 Členství ve výboru vědecké společnosti 5   
2 Editor vědeckého časopisu s impakt faktorem (nikoliv „Guest editor“)  20   
3 Editor vědeckého nebo odborného časopisu bez impakt faktoru 5   
4 Členství v redakční radě zahraničního časopisu 5   
5 Členství v redakční radě domácího časopisu 3   
6 Členství ve vědeckém výboru konference 2   
7 Získání zahraničního grantu (řešitel, spoluřešitel) 15   
8 Člen řešitelského týmu zahraničního grantu 3   
9 Získání externího grantu (řešitel, spoluřešitel) 8   

10 Člen řešitelského týmu externího grantu 2   

11 
Řešitel mobilitního, rozvojového nebo standardního projektu 
specifického výzkumu nebo OPVVV 2 

  

12 
Členství v externích grantových komisích, radách výzkumných 
programů  

2 
  

13 Posudek zahraniční publikace (uvedené v části A) či projektu  3   

14 
Posudek domácí publikace (uvedené v části A) či projektu nebo 
posudek k obhajobě habilitační nebo disertační práce 2 

  

15 Znalecký posudek podle zákona č. 254/2019 Sb. nebo č. 36/1967 Sb. 3   
 
 



 3

C. Pedagogická činnost 
 
Jde-li u položek C4, C6, C7 o kolektivní práci, započítává se počet bodů dělený dvěma. 
U položek 9 a 11 je počet bodů za jedno období, u položky 10 za jeden rok (max. 10 bodů u položky 10). 
 

Položka Počet 
bodů 

Získané body 
před doc. po doc. 

1 
Za každý rok pedagogického působení na vysoké škole na plný úvazek 
(částečné úvazky se sčítají) 2 

  

2 Školitel studenta, který získal Ph.D. (a ekvivalent) 15   
3 Školitel specialista studenta, který získal Ph.D. (a ekvivalent) 5   
4 Učebnice – za jeden autorský arch 3   
5 Překlad cizojazyčné učebnice – za jeden autorský arch 1   
6 Skripta – za jeden autorský arch 2   
7 Vytvoření významné výukové pomůcky (film, video, software) 4   
8 Recenze učebnice nebo skript 2   
9 Členství v oborové radě doktorského studijního programu 2   

10 Členství v komisi pro státní závěrečné zkoušky  1   

11 
Členství v komisi pro státní doktorskou zkoušku nebo obhajobu 
disertační práce  

1 
  

12 Zahraniční stáž za každý 1 měsíc pobytu (kratší pobyty možno sčítat) 1   
 
 
 
Minimální požadavky k podání žádosti uchazečem: 
 

 

A 
Vědecké práce, 

díla (A1–A6,  
A13, A14, A15) 

B  
Řešitel (spoluřešitel) 

projektu *) C 

Školitel 
absolventů 

doktorského 
studia 

Celkem 
body 

 A+B+C 

Doc. 190 55 30 1 30 0 250 
Prof. 390 105 80  2 80 1 550 
 
*) Řešitel (spoluřešitel) externího projektu (B7, B9, B11) s rozpočtem alespoň 200 tis. CZK, u uchazeče o prof. 
pouze z kategorie B7 a B9 
 
 


